
Vzor – Dohoda o narovnání    

Č. dohody 001033 00 22 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:        Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:       Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:         00005886 

DIČ:         CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                1930731349/0800 
OR:                    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
(dále jen „DPP“) 
 

a 

 

BM Construction, spol. s r.o. 
se sídlem: U klubu 1741/ 5, Modřany, 143 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Michalem Pánkem MBA, jednatelem společnosti 
IČO: 28498771 
DIČ: CZ28498771, plátce DPH 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia a.s. 
Č. účtu: 2114712435/2700 
OR:                        MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 146028 
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Zhotovitel a DPP dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

v zájmu o předejití jakýchkoli budoucích sporů o právní vztahy smluvních stran uzavírají tuto  

 

Dohodu o narovnání 
 v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) 
 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 
1. Zhotovitel a DPP uzavřely dne 10.5.2022 Smlouvu o Dílo č. 000388 00 22 s názvem Výměna 

ocelového poklopu nad montážní jámou v ulici Na Bojišti (dále jen „Smlouva“). 
 

Při provádění Díla byl zvolen takový postup prací, při kterém nebylo nutno použít náhradní 
poklop dle položky 21 Výkazu prací ve Smlouvě, čímž došlo k méněpracem, o které je ponížena 
cena za Dílo. 

2. Mezi Smluvními stranami tak došlo ke sporu ohledně práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy, přičemž: 
DPP tvrdí že: méněpráce nebyly vypořádány postupem podle Smlouvy. 

Zhotovitel tvrdí že:  méněpráce neprovedl na pokyn DPP a neuzavření dodatku ke smlouvě 
předvídaného v bodu 2.4 nebylo z časových důvodů možné před předáním Díla. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na vypořádání vzájemných závazků tak, jak je dále uvedeno. 
 

 

 

 



Vzor – Dohoda o narovnání    

 

1. Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že vypořádají vzájemné závazky tak, jak je dále uvedeno. 
 

DPP neuhradí Zhotoviteli méněpráce ve výši 42.000,- Kč bez DPH. 

Za Dílo Objednatel Zhotoviteli doplatí na základě vystavené faktury – daňového dokladu podle 
bodu 2.9 Smlouvy cenu ve výši 92 688,07 Kč Kč bez DPH (slovy: 
devadesátdvatisícšestsetosmdesátosmkorun českých a sedm haléřů). K ceně bude připočtena 
DPH ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“).  
 

 

2. DPH bude účtována dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. DUZP je den podpisu této dohody.  

4. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti obchodní 
listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. 
o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a zákonem č. 563/1999 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje: 

- číslo této Dohody, 

- číslo objednávky, které DPP sdělí Zhotoviteli výhradně pro účely vystavení faktury, 

- vyznačení splatnosti, 

- IČO Smluvních stran, 

- bankovní spojení Smluvních stran, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- zatřídění do číselníku kódů klasifikace produkce (CZ-CPA 41-43) dle § 92a A 92e 
ZDPH. 

5. Faktura musí být odeslána na adresu sídla DPP, případně doručena osobně tamtéž, nebo na 
e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky ID datové 
schránky: fhidrk6. 

6. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky: 

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 

- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 

- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 
s přílohami. 

- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 

- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 

- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 

- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které bude odeslána faktura, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv. 

- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění. 

- Zhotovitel obdrží po přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu DPP. 

mailto:epodatelna@dpp.cz


Vzor – Dohoda o narovnání    

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 

7. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice DPP. 

 
8. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, včetně všech podmínek elektronické formy 

faktury dle bodu 6 této Dohody nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým 
ujednáním dle této dohody nebo bude neplná nebo nesprávná, je DPP oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti protistraně s odůvodněním vrátit a nedostává se do prodlení s platbou.  

 

9. Méněpráce, které nebyly provedeny v hodnotě 42.000,- Kč bez DPH, nebyly Zhotovitelem 
fakturovány a Zhotovitel nemá na jejich úhradu nárok. 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 
 

4. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Zhotovitel bere na vědomí, že DPP je povinen 

na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty třetím 
osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 

6. Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla DPP. 

 

7. Smluvní strany si Dohodu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzor – Dohoda o narovnání    

8. Tato Dohoda obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci obsahu této Dohody, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné před podpisem této Dohody týkající 
se obsahu této Dohody.  
 

9.  

Součástí této Dohody jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Položka „Výměna ocelového poklopu nad montážní jámou v ulici Na Bojišti,  – 

úprava ceny (méněpráce). 
b) Příloha č. 2 – Výkaz výměr prací včetně méněprací 

 

 

V Praze dne           V Praze dne       

 

Za DPP:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Michal Pánek, MBA 
jednatel 
BM Construction, spol. s.r.o. 

   
   

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       

   
       


